

BANCO FICOHSA NICARAGUA, S.A.
Estado de Resultados
(Expresado en miles de Córdoba)

| | Al 30 Junio 2024 | | Al 30 Junio 2023 | |
|---|------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| Ingresos Financieros | | 1,365,910.4 | | 1,068,470.5 |
| Ingresos Financieros por Efectivo | 9,551.3 | | 8,969.6 | |
| Ingresos Financieros por Inversiones | 371,439.0 | | 310,017.7 | |
| Ingresos Financieros por Cartera de Créditos | 960,969.4 | | 733,505.4 | |
| Otros Ingresos Financieros | 23,950.6 | | 15,977.9 | |
| Gastos Financieros | | 461,002.9 | | 344,982.6 |
| Gastos Financieros por Obligaciones con el Público | 240,358.2 | | 203,282.6 | |
| Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales | 63,877.3 | | 55,121.5 | |
| Gastos Financieros por Emisión de Deuda | 0.0 | | 0.0 | |
| Gastos Financieros por Operaciones de Reporto | 71,189.9 | | 12,893.3 | |
| Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos | 48,393.3 | | 38,223.5 | |
| Gastos Financieros por Cuentas por pagar | 0.0 | | 0.0 | |
| Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua | 9,162.8 | | 10,076.1 | |
| Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital | 24,017.3 | | 21,864.2 | |
| Otros Gastos Financieros | 4,004.2 | | 3,521.5 | |
| Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor | | 904,907.5 | | 723,487.9 |
| Ajustes netos por Mantenimiento de Valor | 515.1 | | 10,718.0 | |
| Margen Financiero, bruto | | 905,422.6 | | 734,205.9 |
| Resultados por Deterioro de Activos Financieros | 202,066.1 | | 123,904.5 | |
| Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros | | 703,356.4 | | 610,301.4 |
| Ingresos (Gastos) Operativos, neto | 200,348.1 | | 160,553.8 | |
| Resultado Operativo | | 903,704.5 | | 770,855.3 |
| Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias | 46,644.6 | | 28,156.0 | |
| Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio | 0.0 | | 0.0 | |
| Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos | 10,106.5 | | 46,334.7 | |
| Pérdida por Valoración y Venta de Activos | 3,085.0 | | 16,663.7 | |
| Resultado después de Ingresos y Gastos operativos | | 957,370.7 | | 828,682.3 |
| Ajustes netos por Diferencial Cambiario | 182.7 | | 1,726.6 | |
| Resultado después de Diferencial Cambiario | | 957,553.4 | | 830,408.9 |
| Gastos de Administración | 616,880.0 | | 515,161.1 | |
| Resultados por Deterioro de Activos no Financieros | 155.3 | | 0.0 | |
| Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales | | 340,518.0 | | 315,247.8 |
| Contribuciones por Leyes Especiales | 35,833.9 | | 32,340.0 | |
| Gasto por Impuesto sobre la Renta | 79,944.8 | | 73,953.2 | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | | 224,739.3 | | 208,954.6 |